Посадка саженцев будет осуществляться в соответствии с требованиями, 

установленными Правилами благоустройства территории МО «Муниципальный округ 

Шарканский район УР». 

Предварительный расчет: Согласно предварительной смете, стоимость проекта составит 

826121,15 (Восемьсот двадцать шесть тысяч сто двадцать один рубль 15 копеек). 

Планируемый срок реализации: до 31 декабря 2026 года. 

Сведения о планируемом финансовом участии жителей и спонсоров. 

На реализацию проекта «Ремонт дороги по переулку Новый в д. Порозово» планируем привлечь: 

от жителей деревни Порозово 85 090, 48 (Восемьдесят пять тысяч девяносто рублей 48 копеек); 

от спонсора АО «Восход» 85 090, 48 (Восемьдесят пять тысяч девяносто рублей 48 копеек). 

При общей смете проекта 826 121,15 (Восемьсот двадцать шесть тысяч сто двадцать один рубль 

15 копеек) планируем: 

Просить субсидию из республиканского бюджета  в размере   570 849,71 (Пятьсот семьдесят 

тысяч восемьсот сорок девять рублей 71 копеек); 

Определить вклад муниципалитета в размере 85 090, 48 (Восемьдесят пять тысяч девяносто 

рублей 48 копеек); 

Привлечь инициативные платежи от населения 85 090, 48 (Восемьдесят пять тысяч девяносто 

рублей 48 копеек); 

Привлечь инициативные платежи от спонсоров  85 090, 48 (Восемьдесят пять тысяч девяносто 

рублей 48 копеек). 

Сведения о планируемом имущественном или трудовом участии жителей и спонсоров.  

В рамках реализации проекта по ремонту дороги мы планируем привлечь имущественное и 

трудовое участие со стороны спонсоров и местного населения.

[...]

решения об имущественном участии. Спонсор АО «Восход»  предоставит щебень марки М400 

фракции 40-80 мм., трубу диаметром 330 мм. длиной 5 м., строительный песок для обустройства 

выезда с дороги к контейнерной площадке. Имущественный вклад оценен согласно калькуляции в 

размере 59360,00 (Пятьдесят девять тысяч триста шестьдесят рублей 00 копеек). 

7. Председательствующий: Теперь необходимо решить седьмой вопрос повестки дня-

софинансирование. По предварительному расчёту на  реализацию проекта «Ремонт дороги по 

переулку Новый в д. Порозово» необходимо 826 121,15 (Восемьсот двадцать шесть тысяч сто 

двадцать один рубль 15 копеек). Как уже было сказано, процент софинансирования со стороны 

муниципалитета составит 10,3 %,  это 85 090, 48 (Восемьдесят пять тысяч девяносто рублей 48 

копеек). Нам необходимо определиться с уровнем софинансирования проекта. 

Как было предложено в проекте, вклад от населения составит    85 090, 48 (Восемьдесят пять 

тысяч девяносто рублей 48 копеек) ; вклад от спонсора АО «Восход» 85 090, 48 (Восемьдесят пять 

тысяч девяносто рублей 48 копеек); 

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение? 

Голосовали: «За»-103; «Против»-нет; «Воздержались»-нет 

Решение принимается. 

Постановили: 

1. При общей смете проекта  826 121,15 (Восемьсот двадцать шесть тысяч сто двадцать один 

рубль 15 копеек), просить республиканские средства в размере 570 849,71 (Пятьсот семьдесят 

тысяч восемьсот сорок девять рублей 71 копеек);) 

2. Определить вклад населения в размере 85 090, 48 (Восемьдесят пять тысяч девяносто рублей 48 

копеек), 10,3% от стоимости проекта; 

3. Принять к сведению, что вклад муниципального образования будет составлять  85 090, 48 

(Восемьдесят пять тысяч девяносто рублей 48 копеек), что составляет до 10,3 % от стоимости 

проекта; 

4. Принять к сведению, что спонсорская помощь составит  85 090, 48 (Восемьдесят пять тысяч 

девяносто рублей 48 копеек), что составляет до 10,3 % от стоимости проекта. 

Голосовали: «За»- 103 ; «Против»-нет; «Воздержались»-нет 

Решение принимается. 

8. Председательствующий: На повестке вопрос - о возврате сэкономленных средств после 

проведения торгов.